⁸⁴ Abgedruckt in der ›Amores‹-Edition von Pindter S. 106, hier V. 35 u. 37. Offenbar soll hier auf Josua, den Nachfolger Moses' angespielt werden, der in der Schlacht bei Gibeon die Sonne zum Stillstand bringt (Ios. 10,12f.).

Hic, ubi sit tremulus lapidoso murmure rivus,
 Qui placidos somnos, carmina grata movet,
 15 Suscitat ingenium latebrosi ubi caespitis arbos,
 Frigida cum densis funditur umbra comis;
 Musarum cantus graciles ibi pangere et odas,
 Blanda repercussa vox ubi valle sonat?
 Talia dum repeto modulandaque carmina duco
 20 Et studeo senis iungere quinque pedes,
 Protinus humanum visus superare decorem
 Phoebus et ante oculos constitit ipse deus.
 Naiades et Dryades habuit Faunosque sequaces
 Mirificans placidos valle sonante tonos.
 25 Intremui torsique genas et mente relicta
 Surrexere comae, membra stupore cadunt.
 Dixit et incusso sonuerunt carmina plectro,
 Verba mihi placidis intulit illa lyris:
 »Quid legisse iuvat sacrorum carmina vatum
 30 Et Musis avidas implicuisse manus,
 Quidve iuvat dulces totidem audisse poetas
 Et docilem auditos volvere saepe libros,
 Si non mellitos dabitur cognoscere versus,
 Ut legere aut recte pangere metra queas?
 35 Rumpe moras, tersis qui condere carmina verbis
 Et studuisse cupis – me duce doctus eris!
 Advola Apollineas, cupias qui scandere ad arces,
 Musarum cantus me duce nosse potes!
 Carmina Pieridum nulli celebrata priorum
 40 Nota dabo atque breves quas decet isse vias.
 Edoceam, lepidos quo pacto fingere versus
 Metra vel ad formam constituisse decet.
 Quo pede carmen eat, qua lege resolvere versum
 Quemque decet, plures noscere do species.
 45 Carmina quemque iuvat componere: laudis amore
 Captus: et ad Musas vel properare novem.
 Si quis in aeternum cupiens extendere famam,
 Versibus Aeoliis instituendus erit!
 Orphea cum silvis ducentem flumina et undas
 50 Carmina commemorant laudeque digna ferunt.
 Amphion immotas attraxit carmine rupes
 Saxa trahens fidibus, fila canora movens. [A 3^r]
 Quem cecinisse iuvat, rumpantur ut ilia Codro,
 Carmine Maeonio me duce tantus erit!«
 55 Sic ait et trepidos quatiens mihi corporis artus
 Aere diffuso laetus in astra subit.
 Ceu solet in tenues fumus dispargier auras,
 Ora per amfractus linquere nostra vagos.
 Mox ego per varios flectens mea lumina gyros
 60 Attonitus tenui murmure verba dedi:
 »Ha deus, afflata vatium qui pectora pulsas

Cuique recurvato pectine Musa sonat:
 Quo capiam praecepta volens tibi condere carmen,
 Quo duce vel numeris nectere verba queam?
 65 Non mihi sunt praecepta tuis servanda loquens,
 Quo valeam numeros fingere in arte comis.«
 Talia dum meditor, visum mihi turbine caelum
 Et tremulo scissus luxerat igne polus.
 Haud aliter, trepidis volitant cum fulmina terris
 70 Fulgurat et validis motibus aura crepit.
 Mox pecudes, armenta, viri, genus omne ferarum
 Concutitur, tutis quaeritat antra locis.
 Sed sua per sudum reparat cum lumina Phoebus
 Et reduci clarum fulget in orbe iubar,
 75 Evolat et madidas replicat sua membra per herbas
 Aethere pacato roscida prata terens.
 Sic ego collisos tersi stupefactus ocellos
 Turbine depulso lumina clara videns.
 Ecce mihi visus subito est ante ora libellus,
 80 Quem deus ipse tulit fulmine grata ferens.
 Laetus ego placidum resero sub luce libellum
 Carmina et haec visa sunt mihi fronte libri:
 »Rumpe moras subito mellitam quaere poesim,
 Ars pateat monitis metrica prima meis!
 85 Hunc ego contextum trado tibi in arte libellum,
 Ut praeceptorum iam memor esse velis!
 Publicus ut doctos adeat meus iste libellus,
 Te iubeo pressas finge sub aere notas!«
 90 Inde haec praecepta pando, inclyte et optime princeps,
 Et tibi praeclaro scribo legenda duci.
 Te Gemini aspiciunt, vitale, Caducifer, astrum
 Et Venus assurgunt: haec genitura tua est.
 Per varios cantus Gemini modulataque verba
 Et gracilis calamos te, Friderice, trahunt.
 95 Atlantis, †Tege(ae)†, nepos facundus in astro
 Ingenii vires blandaque verba movet,
 Et Cytherea tuos aptavit corporis artus
 Membra decora fovens, mollibus apta iocis.
 100 Dux, decus es patriae, si quid mea carmina possunt,
 Cantabunt laudes, dum mihi vita, tuas.
 Vive, vale et longos felix victurus in annos,
 Et tandem aethereum det deus ipse polum!
 Lipsensis sed et ipse vale, suavissime lector,
 Ad quem forte mea scripta venire queant!